con el objetivo de reconocer su participación efectiva en las acciones de VER, AC y AIyCe. 

6.  Que los miembros del Consejo de Unidad están de acuerdo en otorgar el apoyo económico a la 
estudiante, con base al mismo monto que otorga el Departamento de Bienestar Estudiantil, el cual 
consta de ¢16.000.00 (dieciséis mil colones con cero céntimos) diarios; para un total de ¢96.000.00 
(noventa y seis mil colones con cero céntimos); con la condición de que la estudiante cumpla con la 
ejecución de 10 horas colaboración en la actividad académica titulada “Carrera de Bachillerato y 
Licenciatura en Ciencias Geográficas: Gestión para la calidad”. 

7.  Que los fondos se tomarán del Fondo Solidario de la Escuela de Ciencias Geográficas, código

[...]

CUADRA PLAZOLA, PARA PARTICIPAR DEL II SIMPOSIO DE GEOGRAFÍA, MEDIOAMBIENTE Y 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE LA HABANA CUBA, DEL 26 

https://agd.una.ac.cr/share/s/w1xJJFCaRQOlrAlIRFX6Pw

AL 30 DE MAYO DE 2025, POR UN MONTO TOTAL DE ¢96.000.00 (NOVENTA Y SEIS MIL 
COLONES CON CERO CÉNTIMOS) CON EL FIN DE CUBRIR EL COSTO DEL VIAJE. 

2. INFORMAR AL MÁSTER WILLIAM PORRAS BERMÚDEZ, DELEGADO EJECUTIVO DE LA 
FUNDAUNA, QUE LOS FONDOS SERÁN TOMADOS DE LA CUENTA FS0011-0000 (FONDO 
SOLIDARIO DE LA ESCUELA DE CIENCIAS GEOGRÁFICAS).

[...]

157-2023 sobre la definición de la Escala Salarial Global Transitoria en la UNA y lo artículos 19, 44, 
50, 51 y 52 del Reglamento de la Vinculación Externa, la Cooperación Externa y la relación con la 
FUNDAUNA. 

3.  Que el salario propuesto es de un monto total de ¢ 308.087.03 (trescientos ocho mil ochenta y 
siete colones con tres céntimos). 

4.  Que el presupuesto y liquidez existentes en la cuenta que respalda esta contratación y sus costos 
laborales, se financian con los recursos provenientes del Plan Regulador de Tilarán, los cuales se han 
revisado y verificado para financiar la totalidad del costo de la contratación.